Ｒ Ｉ 会 長 カルヤン・バネルジー

第１９１９回

例 会

２０１１．１１．９

東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ テ ー マ国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

2 0 1 1 - 1 2 年度 国際ロータリーテーマ

第 ４ ０ 代 ク ラ ブ 会 長 齊 藤 孝 喜

心の中を見つめよう
博愛を広げるために

2 0 1 1- 1 2 年度 ガバナー 水野 正人

次回例会案内 【 11月23日（水） 】

4ＲＣ合同例会

東村山浄水場近く 「からぼり広場」

本 日 の 例 会
卓話 「日記で学ぶ」

石川酒造有限会社社長
石川 太郎 様 （福生ＲＣ）

「会員相互の理解と親睦を深め
社会に貢献しよう」

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

Tokyo-Musashimurayama Rotary Club
東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

週 報 №1９１８

１１月はロータリ財団月間です。

（ 2 0 1 1 年 1 1 月 2 日 ）第 1 9 1 8 回 例 会 報 告 司 会 網代 雅男 副ＳＡＡ（会場運営委員）

（ 齊藤 孝喜 会長 ）

会務報告 （ 齊藤 孝喜 会長 ）

○2014～15年度当地区ガバナーノミニー決定
鈴木孝雄君（東京池袋ＲＣ）

○212～13年度ロータリー財団グローバル補
助金奨学生並びに新地区補助金奨学生募集
11月1日より開始（応募者は地区ＨＰより
申請書を入手し最寄りのＲＣへ応募）

○バギオ基金より「第33回バギオ訪問交流の
旅」募集要項が届いています。
（希望の方は事務局へ申し出下さい）

○武蔵野大学より
・政治経済研究所シンポジュウム

「これからの世界と日本の経営」の案内を
頂きました。

点 鐘

幹事報告 （ 内野 均 幹事 ）

○ロータリーレート（11月）
1ドル78円

（ 田中 伸彦 会場運営副委員長 ）出席報告

○出席免除会員
渡辺 俊晴 会員

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

29名 27名 96.43％ な し

○ビジター
小町 幸生 様（東村山ＲＣ会長）

田中 重義 様（東村山ＲＣ社会奉仕委員長）

○ゲスト
パットチャラポン・カロムカン様（米山奨学生）

サシポーン・ロウシンクウム様（青少年交換留学生）

来客紹介 （ 齊藤 孝喜 会長 ）

（網代 稔 親睦委員長）

☆ 誕生月おめでとうございます。
比留間 重次 会員 清水 高彦 会員
小林 邦雄 会員
榎本 昭 会員夫人 一子 さん

四つのテスト （ 後藤 正次 Ｒ財団委員 ）

斉 唱 君が代
我等の生業
ソングリーダー（ 網代 稔 会員 ）

☆ 結婚月おめでとうございます。
網代 雅男 会員
比留間 市郎 会員
比留間 孝司 会員

会務報告続き…

○武蔵野女子学院より
「留学を終えて」、News letter 11月号を頂
きました。

○社会福祉協議会より機関紙「こもれび」を
頂きました。

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 齊藤 孝喜 ◎ 幹 事 内野 均
○ 副会長 比留間 市郎 ○ 副幹事 波多野 晃夫
□ クラブ会報委員長 比留間 重次 副委員長 波多野 晃夫

委 員 小林 邦雄 山口 誠

小町幸生様・田中重義様（東京東村山ＲＣ）11月23日のＦ

ＲＣのご案内、説明にあがりました。ご協力を宜しくお願
いします。

齊藤孝喜会長・内野均幹事⇒東京東村山ＲＣ，小町会長並
びに田中社会奉仕委員長ようこそお越し下さいました。ま

た米山奨学生のゲットさん、交換留学生のノームさんよう
こそ。いつもカレーばかりでごめんなさい。

比留間市郎会員⇒秋の叙勲で旭日小綬章を受章しました。

祝賀会は来年2/25（土）に行います。全員参加して頂きま
すので宜しくお願いします。

＊結婚記念日を祝って戴きありがとうございます。
野島征会員⇒10/22・23の第6回村山デエダラ祭りでは皆様

の御協力により準備した球根・風船・資料を配布出来まし
た。有難うございました。

比留間重次会員⇒誕生日を祝って頂き有難うございます。

網代雅男会員⇒結婚月を祝っていただき有難うございます。

比留間孝司会員⇒結婚祝を頂きありがとうございます。
清水高彦会員⇒誕生月を祝って戴きありがとうございます。

日々身体に気を付け頑張ったと思います。ありがとう。
小林邦雄会員⇒誕生日を祝って頂きありがとうございます。

58歳となりました。
波多野稔会員⇒東村山ＲＣ会長小町幸生様社会奉仕委員長

田中重義様、23日に実施される4ＲＣのホストとして空堀川

清掃の件でご案内にクラブ訪問をして頂き有難うございま
す。長い社会奉仕になること祈念申し上げます。

榎本昭会員⇒妻の誕生日をお祝い下さり有難うございます。
ますますの存在感に負けないように、慎ましく生きたいと

存じます。

◆ 今回計 ６１,０００円 累 計５６１,０００円

ニコニコＢＯＸ （ 山口 誠 親睦委員 ）

１. クリスマスの件 網代 稔 親睦委員長
12/21（水）立川パレスホテル3Ｆこぶしホールの西側
皆様に￥1,000-程度のプレゼントを用意してもらい、プレゼント交換を行います。
会費：会員登録料￥12,000-、夫人￥8,000-、家族￥5,000-、小学生以下無料

２. 新年会の件 内野 均 幹事
1/11（水）夜間例会で行う。会費￥5,000-程度。時間場所未定

３. 4ＲＣの件 内野 均 幹事
当日移動する距離が長いので出欠の人数によっては、バスで行く事も考えます。

４. その他 内野 均 幹事
・武蔵村山市長より 11/3ロータリークラブに感謝状を渡します。

小中一貫校村山学園寄付に対しての贈呈。齊藤会長出席
・地区大会 平成24年2月21・22日、12時登録。20時終了。帝国ホテル

一般会員22日の1日限り武蔵村山市より会場までバスで行く事を検討。例会車内で。
軽い昼食も用意します。

第５回 全員クラブ協議会

○財団寄付 ポールハリス認証状伝達 波多野 晃夫 会員

○会員組織委員会 野島 征 委員長
8月に決定した各エリアの担当より、9月・10月・11月の会員
増強の活動状況進捗状況を12月7日（水）発表して頂きます。

○バナー委員会 野島 征 会員
初の炉辺会合:11月9日（日）時間場所は後日連絡、
出席義務者：宮﨑恒夫、見延壽昭、清水高彦、内野均、田中伸彦、

宮﨑茂夫、波多野晃夫、倉内淳、野島征、9名

○国際奉仕委員会 田中 伸彦 委員長
来年タイ、バンコクでの国際大会出席者8名、栗原高明、藤野豊、野島征、内野均、波多野晃夫、
酒寄好夫、倉内淳、田中伸彦、以上の方はパスポートのコピーを早めに事務局へ。これから参加さ
れる方は早急に連絡下さい。

○ゴルフ部 倉内 淳 部長
4ＲＣゴルフ大会12月9日青梅ゴルフ 、7:15スタート。ホスト東村山ＲＣ。
武蔵村山市ＲＣのゴルフ大会も兼ねて行いますので、家族お誘いのうえ申し込み願います。

委員会報告

4ＲＣご案内 東村山ＲＣ 会長 小町 幸生 様、東村山ＲＣ 社会奉仕委員長 田中 重義 様
4クラブ合同、空堀川清掃 11月23日（水）祭日、野口橋空掘広場 9時集合、小雨決行
駐車場は市役所前ＪＡ駐車場、八坂神社例会場駐車場。参加人数90～100名。
9時～12時終了、13時～15時東村山駅前にて昼食懇親会。閉会15時。

波多野 晃夫 会員へ
ポールハリス認証状伝達

ＦＡＸ
送付のご案内

23 年 11 月 7 日

ＮＯ．

様

全 3 枚

藤野商事株式会社
〒208-0011

東京都武蔵村山市学園3-44-1

ＴＥＬ042-590-5590

ＦＡＸ042-590-5622

Ｍｅｓｓａｇｅ

(本紙を含む送付枚数）

いつもお世話になっております。

ＦＡＸを送付いたします。

よろしくお願いいたします。

送信後は、 1．弊社より連絡いたします。

2．連絡をお待ちしております。

3．保存をお願いいたします。

比留間 重次

いつもお世話になっております。

週報ご担当ご苦労様です。

週報校正お願い致します。

お忙しい所申し訳ございませんが、お返事は火曜日の午前中までにお願いします。

宜しくお願い申し上げます。

藤野商事（株） 金子